UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-KHTC

V/v báo cáo xây dựng định mức

sử dụng xe ô tô chuyên dùng

trong lĩnh vực y tế.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi:    Các đơn vị y tế công lập trong ngành.

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; Thực hiện Thông tư

7/2020/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ Y tế về việc Qui định chi

tiết hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh

vực y tế (có Thông tư gửi kèm theo). Để có cơ sở xây dựng định mức sử dụng

xe ô tô chuyên dùng cho các đơn vị y tế trong ngành, Giám đốc Sở Y tế đề nghị

các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

Xây dựng định mức xe ô tô chuyên dùng của đơn vị mình theo hướng

dẫn tại Thông tư 7/2020/TT-BYT báo cáo về Sở Y tế trước ngày 30/6/2020 để

tổng hợp (theo Mẫu số 01 và Mẫu số 02 kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử của ngành;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

2

  Mẫu số 01

SỞ Y TẾ THANH HÓA

BỆNH VIỆN/TRUNG TÂM…..
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /…….. ……………, ngày     tháng   năm 20...

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê duyệt định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng

Kính gửi:………………..…………………

1. Cơ sở pháp lý

- Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

- Căn cứ Thông tư số 7/2020/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết hướng dẫn về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe

ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị……

2. Nội dung đề xuất

- Sự cần thiết (thuyết minh về nhu cầu của từng chủng loại xe ô tô chuyên

dùng)

- Đề xuất nhu cầu về xe ô tô chuyên dùng (chủng loại, số lượng, mức giá,

thiết bị chuyên dùng gắn trên xe đối với trường hợp quy định tại Thông tư

7/2020/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế)

3. Hồ sơ đính kèm

- Bản sao có đóng dấu của đơn vị đối với Điều lệ tổ chức và hoạt động,

Quy hoạch phát triển của đơn vị (nếu có).

- Báo cáo kê khai xe ô tô chuyên dùng hiện đang quản lý, sử dụng theo

Mẫu số 02 đính kèm.

- Các tài liệu khác (nếu có).

  NGƯỜI ĐỨNG ĐẦU CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
(ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

3

  Mẫu số 02

       SỞ Y TẾ THANH HÓA

BỆNH VIỆN/TRUNG TÂM…

BÁO CÁO KÊ KHAI HIỆN TRẠNG XE Ô TÔ CỦA CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

Tên/loại xe
Nhãn

hiệu

Nước

sản

xuất

Biển

kiểm

soát

Số

chỗ

ngồi/

trọng

tải

Năm

sản

xuất

Năm

sử

dụng

Giá trị theo sổ kế

toán (Nghìn

đồng)

Hiện trạng sử dụng

(chiếc)

Nguyên giá

Giá trị

còn lại
QLNN

HĐ sự

nghiệp
HĐ

khác Nguồn

NS

Nguồn

khác

Không

KD

Kinh

doan

h

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I- Xe ô tô cứu thương

1- Xe ô tô cứu thương

thông thường

2- Xe ô tô cứu thương

có kết cấu đặc biệt

II- Xe ô tô chuyên

dùng có kết cấu đặc

biệt sử dụng trong

lĩnh vực y tế

1- Xe chụp X-Quang

lưu động

2- Xe khám chữa mắt

lưu động

3- Xe xét nghiệm lưu

động

4- Xe phẫu thuật lưu

động

5- Xe lấy máu

6- Xe vận chuyển vắc

xin, sin phẩm

7- Xe ô tô khác được

thiết kế dành riêng cho

các hoạt động khám

bệnh, chữa bệnh

phòng, chống dịch,

kiểm nghiệm.

III- Xe ô tô chuyên

dùng có gắn hoặc sử

dụng thiết bị chuyên

dùng phục vụ hoạt

động y tế

1- Xe chuyên dùng

phục vụ công tác chăm

sóc, bảo vệ sức khỏe

cán bộ trung và cấp cao

2- Xe chuyên dùng có

thiết bị để chuyển giao

kỹ thuật và chỉ đạo

tuyến

3- Xe vận chuyển máu

và các loại mẫu thuộc

lĩnh vực y tế, bao gồm:

mẫu bệnh phẩm, mẫu

4

Tên/loại xe
Nhãn

hiệu

Nước

sản

xuất

Biển

kiểm

soát

Số

chỗ

ngồi/

trọng

tải

Năm

sản

xuất

Năm

sử

dụng

Giá trị theo sổ kế

toán (Nghìn

đồng)

Hiện trạng sử dụng

(chiếc)

Nguyên giá

Giá trị

còn lại
QLNN

HĐ sự

nghiệp
HĐ

khác Nguồn

NS

Nguồn

khác

Không

KD

Kinh

doan

h

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

bệnh truyền nhiễm,

mẫu thực phẩm, mẫu

thuốc (bao gồm cả vắc

xin, sinh phẩm), mẫu

thuộc lĩnh vực môi

trường y tế

4- Xe vận chuyển

người bệnh

5- Xe giám định pháp

y, xe vận chuyển tử thi

6-Xe chở máy phun và

hóa chất lưu động

7- Xe phục vụ phòng

chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn

8- Xe phục vụ lấy, vận

chuyển mô, tạng để

phục vụ công tác cấy

ghép mô, tạng cho

người

9- Xe vận chuyển bữa

ăn cho bệnh nhân tâm

thần

10- Xe vận chuyển

dụng cụ, vật tư, trang

thiết bị y tế chuyên

dùng trong lĩnh vực

truyền nhiễm

11- Xe ô tô gắn mô

hình giảng dậy, mô

hình mô phỏng, các

thiết bị và phương tiện

giảng dạy, giáo cụ trực

quan

12- Xe ô tô khác có

gắn thiết bị chuyên

dùng dành riêng cho

các hoạt động khám

bệnh, chữa bệnh,

phòng, chống dịch,

kiểm nghiệm.

Tổng cộng

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T20:09:33+0700

		2020-06-23T16:45:36+0700

		2020-06-23T16:45:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-23T16:46:21+0700